27. Convictolitaus *A.* adsignatum) adiudicatum *B.* a Cesare adiudicatum demonstr. *A.* Litavicus *A* (*sæpe*). hortaturque eos ut *A.* civitatem heduorum *AB.* detineat *B.* reliquas *B.* apud eum iustissimam (ut. om.) *B.* disceptaturi *B.*

38. mil' pas. circiter *XL A.* equitatus noster *B.* Eporedorix *AB* (*plerumque*). Viridomarus *A,* viridimarum *B* (*uterque plerumque* Viridomarus). a Romanis *A.* caussa] re *B* (*cā A.*) ab iis] ab ipsis *B.* Litavictus *B* (*semper fere*). multitudini] om. *B.* Omnes] Multos *B.* quod] quos *B.* dicerentur] dicerent *B m. s.* militum] equitum *B.* perfugisse] fugisse *AB.* obsecrant ut sibi consulat *AB.* si quid in nobis aī est *B.* continuo] om. *B.* interficit] intercipit *A.* In eodem mendacio *A.*

39. ab Divitiaco sibi traditum *B.* loco] om. *A.* inter (*om. se*) *B.* contentio et] contēptio *A.* magistratum] magistratum *A.* Convictolitani *A.* Cotto *A,* cocto *B.* pugnaverat *A.* Litavici *A* et *B corr.* adolescentum *A.* providerat *A.* si se] ne se *B.*

40. qui semper *A.* illor *A,* IIII *B.* fuit] sint *A. C.]* om. *B.* duabus *AB.* repperit *B.* profugisse] fugisse *B.* ne necess.] ne om. *B.* conspicatur. In misso *A.* iter eorum] inter eos *B.*

appellari *A.* iubet] iussit *B.* tendere et deditionem *A.* perfugit *A.*

41. interficere *A.* exercitui] exercitu *A.* movet *A.* a Fabio *AB.* cum integri defessis crebro succ. nostros

(*vac. spatium*) defatigarent *A.* eisdem] isdem *B.* multitudinem *A.* omnis generis *B.* vallo] velle *B.* similemque casum apparare *B.* in castris *B.*

42. primis] trinis *A.* habeant] habent *B.* inclinatam *A.* Convictolitanus *A.* (- *avis B.*). plebem (que *om.*) *A.* in-pellit] in bellum *B.* reverti pudeat *B.* fide data *B.* Cavil-loncio *A.* in itinere] in *om.* *AB.* omnibusque *B.* exuunt] exiunt *Gott.* (?). ad arma] armatorum *B.*

43. nuntio ablato eorum omnes *A.* purgandi sui *A.* causa suorum *A.* et timore] et *om.* *B.* levitatemque] et lenitatem *A.* benivolentia diminueret *AB.* civitatibus] *om.* *A.* a Gergovia *B.*, ab *om.* *A.* a timore *A.* simili-sque *A.*

44. accedere *A.* rei gerende *B.* in castra minora *AB.* prospiciendi *A.* animum advertit *A.* sed *hunc* silvestrem *B.*, sed silvestre *A.* partem oppidi *A.* vehementer huic. illos loco *B.* a Romanis *A.* quin] *non dubitari* quin *A.* locum] *om.* *B.*

45. eo de m. nocte — paullo] eodem; media nocte imperat his ut paulo *A.* Eisd' m. n imp. ut paulo *B.* in locis] in *om.* *AB.* vagarentur *B.* mulorumque — stra-menta] *om.* *B.* eque iis] neque his *A.* latius] cautius *A.* vagentur *A.* easdem] eosdem *A.* omnes] *om.* *B.* petere] patere *A.* et paullo] et *om.* *A.* paulum *AB.* ad munitio-nem] munitionum *B.* lectis] testis *A.* ne] qui *B.* *qd'* fieri velit *A.* incommodi habeat *B.* vitari] mutari *B.* rem esse *A.* dat signum *A.* a parte dextra *A.* (*dextra etiam B.*). ad heduos mittit *B.*

46. muros *AB.* (muros oppidi) *A.* a planicie *A.* An-fractus *A.* MCC passus] CC passuum *A.* circuitui *A.* molendum *B.* spatio itineris augebatur *A.* in longitu-dine *B.* VI *B.* quo nrm imp. tardarent *A.* nostrum tar-daret impetum *B.* in capiendis castris *A.* Teutomatus] uotomatus *A.* uotomapatus *B.* Nitiobrogum *AB.* subito] *om.* *B.* parte corporis nuda *A.*

47. *canere A. legionique (om. decimæ) B, (Xe A.) constituit B. legionum milites AB. non audito A, sono tube AB. magna vallis B; magne valles intercedebant A. a tribunis AB. et superiorum B. sibi esse existimauerunt B. finem prius AB. oppidi muro A. appropinquarunt B. partibus uerbis (∩: urbis) A. hostes A. pectore nudo prom. AB. parsis manibus Romanos ostendebantur A. ne a mulierib. B. de muro A. militibus se tradebant A. L.] om. B. legionis octave B. quisquam] quisque B. sollevatus B. Hos i. s. expectans B.*

48. *clamore exaudito B. ab Romanis] a R. A, om. B. concursu] cursu A. de murc] om. AB. passum] sparsum A. atque] teque B.*

49. *copias augeri AB. ad Titum AB. mittit] misit AB. ex castris] om. A. a dextro A. si nostros] sinistros A. depulsos] pulsos A. progressus cum legione B.*

50. *pugnaretur] om. B. a latere A. ab dextra] abextra A. nostros vehementer B. ac] et B. pacatum AB. quique] et qui B. circumventi atque] circumuencionibus B. de] om. B. precipitabantur AB. Marcus Petronius B. a multitudine] a om. A. sibi] sui B. iam] om. AB. erant secuti A. irrupit A, prorupit B. paululum A. hiuc] om. AB. post paulum AB.*

51. *Nostrique cum A. sex et XL A. Xe legiones cohortes B. cum tito AB. ceperant locum B. hostem A. constiterant B. paulo minus DCC^{ti} sunt desiderati A, (paulum .. septingenti B.)*

52. *militum cupiditatemque A. quod] quos B. ipsi] ipse A. signo dato recipiendi A, signo dato rec. dato B(?). a trib. mil. AB. exposito] exposuit B. quum] quod A. ne] neque A. accideret] acciperet A. quantopere A. magnitudine B. quos] qd' B. reprehendere] apprehendere A.*

nec minus] non minus *A.* in milite] *ab m. B.* et continentiam] *om. A.*

53. ad extremam orationem *B.* virtuti hostium] *hosti A. e castris AB.* Quum] Tum *B.* nihilo magis] nichilominus *AB.* descenderit *A.* eo] *om. B.* movit castra *AB.* pontes reficit eoque exercit. *B* (pontem effecit *A.*). traducit *B.*

54. discit] dicit *A.* et ipsos] ipsum *B.* heduorum perfidiam *Cesar* persp. h. a. eorum *A.* ad maturari *B,* maturari *A.* retinendos] *pertinendos A.* censuit] constituit *B,* sensit constituit *A.* daret aliq. timoris suspicionem *A.* et compulsos *B.* multatis agris *A.* copiis] sociis *A.* cum] *om. B.* et quam in] et in eam *A.* quamque in ampl. dedux.] *amplitudinemque duxisse A.* eos ad se dimisit *B.*

55. Causa] causam *B.* coemtum] ceptum (*voluit: coēptum*) *A,* coemptos *B.* miserant *B m. pr.* et de statu c. cognovissent] *om. A.* Bibracti *B.* maximæ] *mage A.* Convictolicabim *B.* et de amicitia consilienda *A.* tantum] instans tantum *A.* aut itineris] *om. B.* a se t. iudicabant non posse, ne quo esset *B.* avexerunt] *anxerunt A.* ostentare ceperunt aut re si refrumentaria (*voluit fortasse coeperunt aut coepere si re*) *A.* ex] *om. A.* excludere] expellere *B.* eos multum *A.* posset *B.* transire *A.*

56. commutato] commuto *B.* non tum] tunc *A.* faciendum *A.* ut ne metu quidem necessario facundum (*om. existimabat ad finem versus*) *B.* cebenna *A,* cevenne *B.* abiuncto] adiuncto *A,* ad (*et vac. spat.*) *B.* nocturnisque (*om. atque*) *AB.* pervenit] venit *AB.* ut brachia] ad brachia *B.* copiam] *om. A.* iter inter Senonas *A* (*Senones B*).

57. egedinci *A.* (cf. ad VI, 44). *qd?* positum est in insula *B.* Aulerco] *vac. spat. A* magno imped. opere *A.*

58. confieri] cum fieri *B.* animum advertit *A.* melledunum *A,* melledunum *B.* in insula *silua B m. pr.* Se-

quana *AB*. de Lutecia *AB*. deprensus *B*. circiter *L*] *om. A*. (quinquaginta *B*). inpositis] iniectis *B*. erat ad bellum *B*. rescinderant *B*. ab his, qui Metiosedo profugerant *A*, ab hiis (*vac. spat.*) dodone fugerant *B*. incendi *B*. ipsi profecti *ab pal.* in ripas *A*; ipsi prospecta *pal. ad ripas B*.

59. a Gergobia *B*, a *om. A*. defectione et] *om. A*. Ligere *A*, legeri *B* (*vol. ligere*). autem] *om. A*. qui] quia *B*. erant ante *A*. Tum] cum *B*. sibi] *om. B*. egedincum *AB*. reducere *A*. Nam *cum* ex altera *p.* Bellovagi *A*. instabat *AB*. tum] cum *B*. atque] *om. A*.

60. Itaque] *om. B*. indistruque *A* (*cf. supralegeri B*). quas a mellodone (*om. deduxerat*) *B*; quas mediosedo dedux. *A*. III^{or} mil' *A*. III *m. B*. Quinque] *V A*. de media] de *om. B*. mittit] *om. A*. post paulo *A* (*sed signum invertendi ordinis verborum additum est*). primo paulum (*vol. post p.*; *sic sæpius infra.*)

61. ventum esset *A*. ut] *om. B*. erat subito *A*; erat *om. B*. a nostris *A*. Romanis] Rome *A*. exaudiri] audiri *A*. existimant *A*. tres *AB*. Nam et] et *om. AB*. e reg.] e *om. B*. Metiosed.] edosedum *B*. quæ] qua *B*. progrediebatur *B*. precessissent *B*.

62. cernebantur *B*. tot] *om. B*. retinerent memoriam *B*. hostis *A*. præsentem] *om. A*. preliis *A*. a dextro *A*. septima] *VII A*. hostes pelluntur atque] *om. A*. duodecima] *XII A*, quintadecima *B*. pilis] telis *B*. cohortabatur] hortabatur *A*, cohortatus *B*. At] *om. B*. nunc etiam *B* cum a septime (*VII^c A*) legione *B*. post terg.] p'imo terg. *B*. interfecti (*que om.*) *B*. contra Labienum (*om. castra*) *B*. victorumque *B*. Inde] in diem *B*.